27.10.1593 - MDLxxxxiij Adi 27 di ottobre … f. 537 Al Sig.r troiano capece menutolo d. dua et per lui a D. 
vincenzo raia d.e sono per altre.ti et per d.o ad m.o martino fiamengo intagliatore per la Mad.a S.ma del 
principio che sarando per l'ultimo pag.to di d. 80 hauti da lui in più volte per d.a opera d. 2 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 7, p.1010; D’Addosio, in ASPN. 41 1916, p.147; Pinto, Revisione 2018). 

2.3.1612 - Il primo, datato 2 marzo 1612, riguarda la vendita di 754 esemplari del libriccino del gesuita Luca 
Pinelli, Vita della Madonna Santissima illustrato con 29 incisioni. «Laurentius Duca Frisone scrittoriale apud 
regium palatium agens pro se sponte se debitorem cons.tit Martino Vanbuiten fiamengo presenti jn ducatis 
sexag.ta otto de carl.is et sunt per pretio vend.nis et consig.nis sibi facte ut dix.ut de settecentocinq.ta 
quattro operette i della vita della Madonna S.ma composte dal Reverendo padre Luca Pinello della 
compagnia del Yesus et ogni operetta figuretta et stampata con vintinove figurine de rame arag.e de grana 
sette et mezzo l'una. Altri novi vinti nove de rame jntagliate de varie figure per jpsum Laurentium receptorum 
et habitorum […] (ASNa, Not. Pietro Paolo Fiscale, sch. 55, prot. 3, ff. 35v-36r; Ioannou, in Ricerche sul ‘600 
…, 2009 p.83).* 

12.2.1613 - Quasi un anno più tardi, il 12 febbraio 1613, Vanbuiten fece un contratto per affittare una casa 
(«locatio domus pro Martino Vanbuiten fiamegno jntagliatore in rame») (ASNa, Not. Cesare Rosanova, sch. 
369, prot. 33, f. 72r; Ioannou, in Ricerche sul ‘600 …, 2009 p.83).* 

10.3.1622 - 10 marzo 1622 … A Paolo Staibano D. 5 e per lui a Martino Vanbuiten fiammengo a 
compimento di D. 6 … per lo prezzo de uno ritratto di rame del Dr. Don Paolo Staibano seniore suo zio … 
(ASBN, Banco della Pietà; Rassegna Economica Banco di Napoli, vol. X 1940, p.43).* 

VANDIAYDEM ANTONIO (not. 1568) 

1.10.1568 - MDLxviij adi primo de ottobre venerdi … f. 226 A Petro de Galtiero d. dece e per lui ad ant.o 
vandiaydem disse sono a compim.to de d. 20.2.10 per lo prezo de 9 quadri de fiandra che li have 
consignato … d. 10 (ASNa.BA, vol. 43, Banco de Mari; Pinto, Ricerca 2014). 

VANNELLI 

Domenico Giacomo (not. 1522), scarpellino 

2.10.1522 - In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem M°.D.XXII°, indictione X, die II° mensis 
octobris secundum stillum et consuetudinem notariorum Cararie etc. Magister Johannes Jacobus sculptor de 
Brixia neapoletanus et dominus Jeronymus Sancta Croce sculptor neapoletanus et Dominicus Jacobi 
Vanelli de Torano scarpellinus et omnes simul et quilibet eorum suo proprio et privato nomine et tam 
coniunctim quam divisim et omni alio meliore modo etc. fecerunt, constituerunt, creaverunt et solemniter 
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ordinaverunt eorum et cuiuslibet eorum verum et legitimum procuratorem videlicet spectabilem virum ser 
Pamdulphum de Grilandis de Cararia presentem et acceptantem etc. in omnibus et singulis eorum litibus et 
causis presentibus et futuris, tam in agendo et convenendo, quam in defendendo et representando cum 
omnibus et singulis personis videlicet coram quocumque judice etc. Et specialiter et nominatum in causa et 
causis quam seu quas habent vel habituri sunt tam coniunctim quam divisim cum heredibus olim magistri 
Bartholomei Ordonii sculptoris yspani et seu cum domino Monsenserra mercatore hyspano tamquam tutore 
et precipue curatore dictorum heredum etc. et seu cum quacumque alia persona legitime pro eis comparente 
etc. Ad petendum, exigendum, recipiendum et se hahuisse et recepisse confitendum et recognoscendum in 
solidum particulariter et divisim omnes et singulas pecuniarum et rerum quantitates sibi debitas ex eorum 
operis et laboreriis perfectis et factis per dictos constituentes et quemlibet eorum tam coniunctim quam 
divisim in operibus et seu laboreriis marmoreis fieri inceptis per dictum olim magistrum Bartholomeum 
Ordonium in terra Cararie etc. Item ad sequesuandum et sequestrare et interfieri faciendum omnia et singula 
bona et res dicti olim magistri Bartholomei Ordonii et specialiter et non aliter dicta opera et laboreria 
marmorea existentia in terra Cararie penes Franciscum Andree Ghetti de Cararia et dictas sequestrare et 
intimare [?] persequendum etc. [c. 69v.] Item ad substituendum et subrogandum unum et plures allos 
procuratores cum continuata vel limitata potestate et postea illum vel illos renovandum totiens quotiens et 
semper hoc presenti principali mandato in suo robore et firmitate permanente etc. Item ad et et [sic] pro 
exactis et receptis firmandum, quietandum, llberandum et absolvendum etc. [ ... ] Actum Cararie ad banchum 
juris et ubi redditur jus presentibus